
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-1J3- 0004589 

AB. CESAR PONCE MOREIRA 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañías mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

      
  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón  |Fecha | Cantón | Fecha 
115971 ROMERSA S.A. 30 GUAYAQUIL 03/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 
117688 ROMINGCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 15/10/2004 GUAYAQUIL 09/11/2004 
103747 ROMOLEROUX de MORA S.A. 30 GUAYAQUIL 13/03/2001 GUAYAQUIL 12/04/2001 
107350 ROQUIMIM S.A. 19 GUAYAQUIL 29/01/2002 GUAYAQUIL 08/03/2002 
68238 ROSALVIS.A. 7 GUAYAQUIL 05/05/1993 GUAYAQUIL 28/05/1993 
115388 ROSDOMIS.A. 21 GUAYAQUIL. 05/03/2004 GUAYAQUIL 06/04/2004 
104222 ROSEX S.A. 38 GUAYAQUIL 28/02/2001 GUAYAQUIL 30/03/2001 
25670 ROSVIC LTDA 30 GUAYAQUIL 26/10/1982 GUAYAQUIL 07/12/1982 

108195 ROUBRES.A. 16 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 15/05/2002 
116805 ROUPIER S.A. 7 GUAYAQUIL 15/06/2004 GUAYAQUIL 01/09/2004 
114726 ROURKENIS.A. 21 GUAYAQUIL 19/01/2004 GUAYAQUIL 13/02/2004 
115461 ROUSSCORP S.A. 30 GUAYAQUIL 22/03/2004 GUAYAQUIL 12/04/2004 
101619 ROXACRIS.A. s GUAYAQUIL 03/07/2000 GUAYAQUIL 21/07/2000 
58449 RUBICORP S.A. 7 GUAYAQUIL 12/06/1990 GUAYAQUIL 28/06/1990 

117065 RUFIRTS.A. 25 GUAYAQUIL 24/09/2004 GUAYAQUIL 21/10/2004 
116488. RUFUX S.A. 30 GUAYAQUIL 26/12/2003 GUAYAQUIL 13/02/2004 
105435 RULE TRADES.A. 21. GUAYAQUIL 02/07/2001 GUAYAQUIL 23/08/2001 
117276 RUMALCORP 5.A. 25 GUAYAQUIL 09/11/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 
117745 RUMSFEDS.A. 25 GUAYAQUIL 01/12/2004 GUAYAQUIL 07/12/2004 
117476 RUPANCOS.A. 16 GUAYAQUIL 15/10/2003 GUAYAQUIL 04/10/2004 
111972 RUSALVA S.A. 25 GUAYAQUIL 27/03/2003 GUAYAQUIL 22/05/2003 
113792 S.1.T. ECUADOR S.A. 30 GUAYAQUIL 01/07/2003 GUAYAQUIL 05/09/2003 
59701 SABERCORP S.A. 21 GUAYAQUIL 04/04/1991 GUAYAQUIL 26/04/1991 

117437 SADIBSA S.A. 25 GUAYAQUIL 12/11/2004 GUAYAQUIL 02/12/2004 
107722 SALARMAS.A. 21 GUAYAQUIL 17/01/2002 GUAYAQUIL 03/04/2002 
107524 SALAZAS.A. 30 GUAYAQUIL 07/03/2002 GUAYAQUIL 19/03/2002 
58509 SALICINIO S.A. 21 GUAYAQUIL 17/08/1990 GUAYAQUIL 10/09/1990 

SALINAS ENTERTEIMENT COMPANY SALENCO 
117782 S.A. 16 GUAYAQUIL 21/08/2003 GUAYAQUIL 15/10/2004 
70098 SALINERA MOLINA-PALACIOS SALIMOLPA S.A. 21 GUAYAQUIL 18/03/1994 GUAYAQUIL 25/04/1994 

101475 SALLERY S.A. 25 GUAYAQUIL 17/07/2000 GUAYAQUIL 02/08/2000 
19753 SALMANTUR CA 13 GUAYAQUIL 09/11/1981 GUAYAQUIL 03/12/1981 

120580  SALPOFESA S.A. 7 GUAYAQUIL 23/07/2002 GUAYAQUIL 02/09/2002 
74682 SALSITS.A. 7 GUA Y AQUIL 03/06/1996 GUAYAQUIL 25/06/1996 

106017 SALTECS.A. 30 GUAYAQUIL. 16/07/2001 GUAYAQUIL 21/09/2001 
116989 SALUDINCS.A. 21 GUAYAQUIL 07/09/2004 GUAYAQUIL 01/10/2004 
103422 SALUES.A. 16 GUAYAQUIL 24/11/2000 GUAYAQUIL 05/01/2001



REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

Foja 2 de 3 
Resolución No. 06-G-IJ-0004589 

56831 SAMEDAN S.A. 21 GUAYAQUIL 23/05/1989 GUAYAQUIL 26/06/1989 

103614 SAMPOS.A. 30 GUAYAQUIL 01/02/2001 GUAYAQUIL 16/03/2001 

109107 SAN MARINO EXPRESS S.A. 12 GUAYAQUIL 31/05/2002 GUAYAQUIL 12/07/2002 

107401 SANCIROS.A. 10 GUAYAQUIL 03/08/2001 GUAYAQUIL 01/04/2002 

26819 SANITARIOS Y COMPLEMENTOS SANIR C LTDA 30 GUAYAQUIL 10/03/1986 GUAYAQUIL 05/05/1986 

117724 SAORIS.A. 21 GUAYAQUIL 11/10/2004 GUAYAQUIL 05/11/2004 

115911 SAPRESOR S.A, 7 GUA Y AQUIL 03/05/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

25428 SARATOGA C LTDA 2 GUAYAQUIL 05/04/1982. GUAYAQUIL 25/05/1982 

106991 SARFATIS.A. 16 GUAYAQUIL 23/11/2001 GUAYAQUIL 22/01/2002 

116555 SARGET SECURITY CIA. LTDA. 1 CARBO 15/04/2004 GUAYAQUIL 22/06/2004 

56730 SARQUAS.A. 21 GUAYAQUIL 19/04/1989 GUAYAQUIL 17/05/1989 

116021 SATUES.A. 30 GUAYAQUIL 02/06/2004 GUAYAQUIL 18/06/2004 

55720  SATURCONSUL ASESORES GENERALES S.A. 13 GUAYAQUIL 02/08/1988 GUAYAQUIL 15/09/1988 

104565 SCHNEIDER € SCHNEIDER S.A. 30 GUAYAQUIL 06/03/2001 GUAYAQUIL 21/05/2001 

105315 SEABIZEC S.A. 16 GUAYAQUIL 22/05/2001 GUAYAQUIL 14/08/2001 

41802 SEAMAR SA 15 GUA Y AQUIL 18/07/1984 GUAYAQUIL 06/09/1984 

109245 SEATECNICA S.A. 30 GUAYAQUIL 12/07/2002 GUAYAQUIL 15/08/2002 

115331 SECAMCEL S.A. 34 GUAYAQUIL 03/09/2003 GUAYAQUIL 20/04/2004 

117299 SECHIN ECUADOR S.A. 17 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 17/11/2004 

113653 SECURITY KITS S.A. 30 GUAYAQUIL 06/06/2003 GUAYAQUIL 07/08/2003 

114630 SEGONZA CIA. LTDA. 19 GUAYAQUIL 09/02/2004 GUAYAQUIL 18/02/2004 

29486 SEGRUVAL CIA. LTDA. 29 GUAYAQUIL 27/01/1999 GUAYAQUIL 06/05/1999 

114796 SEGURIDAD CONTINENTAL HN C. LTDA. 30 GUA Y AQUIL 12/09/2003 GUAYAQUIL 27/02/2004 
SEGURIDAD MARITIMA ECUATORIANA 

117455  SEGMAREC C. LTDA. 34 GUAYAQUIL 30/09/2004 GUAYAQUIL 18/11/2004 
SEGURIDAD TECNICA AEREA Y MARITIMA, 

101310. MARATEC C. LTDA. 30 GUAYAQUIL 02/06/2000 GUAYAQUIL 18/07/2000 

117091 SEGURXAMS.A, 25 GUAYAQUIL 01/10/2004 GUAYAQUIL 22/10/2004 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM- 00278 de 1 de junio del 2000; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 
Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 

Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

  

Foja 3 de 3 
Resolución No. 06-G-1J-0004589 

compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 
inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción 

CUMPLIDO, — vuelva el expediente, 

  

   

    

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la SupéNintendencia de Compañías en Guayaquil, a 6 JUL.2006 

ooN 

» 
ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 

DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CB.


